- De villa Stoc-
chen. (k) *Stockhem* hodie dicitur Stockheim ad fluvium Leinam in ducatu Grubenhagiaco et
 in praefectura Rotenkirchen.

- De villa Imman-
hus. (l) *Immanbus* villa hodie appellatur *Imben* in ducatu Grubenhagiaco, ad Dominos de
 Stockhausen, hereditarios Marechallos abbatia Corbeiensis, referri solita.

- De pago Suilber-
gi. (m) *Pagus Suilbergi* quondam fuit diffusus circa comitatus Dasselensis terras, quod qui-
 dem infra clarius patebit. Ergo is est quasi obex ante *pagum Logne*.

- De villa Stalo. (n) De villa *Stalo* in pago *Auga* vid. supra §. 21. not. (k). *Stalo* olim denotauit *vetu-*
sum. Vnde *Stellinga* dicti sunt facculo nono *veterum senumue nati*.

- De villa Alber-
teshus. (o) *Io. Letznerus in Historia Ludouici pii* cap. 33. et 52. ac in *Chronico Dasselensi* Lib.
 IV. cap. 6. natales dominorum de *Albaxen* ex Benedicto Lafpone, Monacho Rein-
 husano, ita recenset: "Widekindus comes de Gleichen cognomine niger in pra-
 lio, quod Edelhardus dux Saxonie anno 771 cum Pipino rege Francorum
 non procul Iburgo in Westfalia commisit, hostem forti manu prostrauerat, ca-
 pris

ptis tribus adolescentibus nobilibus e Francia, regem Pipinum sequentibus, quo-^{rum} primus erat Thomas *de Albacia* natione Hispanus, secundus Heimbertus ^{nante} de Granata, et tertius Grimbaldus de Iberia." Ab Heimberto de Granata ^{Corbe-} Letznerus originem dominorum de Rostorf et a Grimoldo nobilium de Iber de- ^{iam Wa-}
ducit. De Thoma dicto *de Albacia* autem idem Letznerus refert, Widekindum de Gleichen dedisse eum comiti de Euerstein, cui fideliter seruierit, cuiusque gratiam promeruerit singularem, in compensationem obsequii fideique eundem Thomam a comite Euersteinio obtinuisse quandam curtem ad Wiferam, dictam Westendorf, quam incoluerit sator et auctor nobilium Albacenium. Huic au-
tem narrationi reclamauit C. F. Paulinius in *Historia M&ta abbatia Corbeiensis tam latina quam germanica*. Hic sequitur Henricum Swartium, qui in *Chronico monasterii virginum Obergensia nobiles de Albacen e Francia deducit*, tradens, primum, qui cum abate Corbeieni Warino et S. Vito anno 836 in Saxoniam venerit, fuisse *Germanum de Alba Via*, a villa sua, quam incoluerit, ita dictum. Addit idem Paulinius, eundem Germanum de Alba Via post haec ita se gessisse, vt Warinus abbas eum dimittere noluerit in Franciam, sapientius eius consilis felicissime usus in aulis regum et principum. Germanum, ex quo controuersiam, quae inter Warinum et Ditericun de Euerstein intercesserit, ex vtriusque compofuif-
set voto, refert idem Paulini, accepisse a comite de Euerstein curtem Westedorp consentiente Warino, que curtis postea ab eius nomine dicta fuerit *Albacen*. Cum enim, quod Paulinius addit, Germanus confuse et imperite scriperit nomen suum et maxime per notas, fuit *Albacia* lecta pro *Albaxia* & contrachius *Albacen*. Sed puder tñderque nos iftarum fabularum, et maxime, eo quod nos olim in *Sciographia nostra Historia Corbeiensis* p. 109. eisdem fabellis publice consensi-
mus, atque interueniuntur earum erranti cuidam viam monstrare voluimus, sperantes eo tempore, opinionem nostram, auctoritate C. F. Paulinii fultam, ab eruditis approba-
tum iri. Monita quoque nostra tantam vim habuere, vt doctissimus censor *Historie Hildesensis Lauensteiniana in Novis Actis Eruditorum* mense mart. a. 1741 p. 160. scripferit: *Emendetur id: Walbertus (episcopus Hildesensis) fuit ortus ex familia Albatinorum.* Quo ipso eruditissimus censor monere voluit, scribendum esse pro Albatinorum, *de Albacen*. Ut autem Dn. Lauensteinius se in *Historia Episcopatus Hildesensis Vindicata* p. 33. seq. nullo alio modo defendit, quam ut cramben bis coctam denuo recoxerit: ita nos fabulam istam, ex origine nobili-
um dominorum de Albacen deductam, hic publice recantamus, neutiquam vero hoc candore nostro vietas Lauensteinio manus daturi. Quemadmodum enim eo tempore, quo *Sciographiam nostram* in lucem emisimus, multa et quidem meliora, in Archiuo Corbeieni obvia, non ea inspexeramus fortuna, quae no-
bis postea adfulsit, neque has traditions et alia Registra bonorum et prouen-
tium Corbeienium, vitæ ante nos eruditorum nullus, vñquam oculis nostris usurparamus; ita *Walbertum* neque ex gente Albatinorum, neque ex stirpe de Albacen ortum fuisse, hic publice significandum esse duximus. Honor iste tribu-
endus stirpi Widichindea. *Walbertus* enim ex patre Bardone principes fuit Widekindi M. vii infra §. 367. euidenter sumus demonstratur. Ad originem au-
tem familie dominorum de *Albacen* quod attinet, fabule sunt ea omnia, quæ Paulinius de curte Westedorp profert. *Ditericus de Euerstein*, quem sibi fingunt Swartius et Paulini, nunquam exstitit in rerum natura. Tempore imperatorum Carolingidarum non nominabantur nobiles domini a villis vel castris suis. Et quis seculo nono de comitibus, a Gleichen et Euerstein dictis, aliud scripsit? In his nostris traditionibus, in quibus sine dubio maxima pars nobilium dominorum, qui tempore Carolingidarum cesarum in nostra Saxonia floruerunt, later, nullus dominus a suo burgo vel castro appellatur; et nobiles de *Albacen* neutru-
quam nomen suum traxisse ab *Alba Via* cædem haec traditio et hic noster locus euincunt. Villa enim, quæ hic nominatur *Alberteshus*, in Registro nostro ponitur in pago *Auga*, et est illa, vnde postea dicti sunt quida ministeriales Corbeienes de *Albacen*. Ne autem quis nos temeritatis atque audacia arguat, prouo-
camus ad diplomata nostra, et quidem ad autographa in Archiuo Corbeieni ob-
via, in quibus eadem villa, quæ hic appellatur *Alberteshus*, modo *Altershus*, modo *Albackterhus*, modo *Albatiſſen*, modo *Albachtiſſen*, modo *Albagtiſſen*, et tandem *Albaxen* nominatur. Sie etiam domini, qui eam incoluerunt, inter testes adpellantur. Ut adeo nugæ sint, quæ de litteris Germani istius de *Alba Via*, mi-
nus legibilibus C. F. Paulinus profert. Quis enim vñquam illas vidit, nisi nu-
N 2. gator